Dispensa de Licitação nº 032/2025 
Objeto: Prestação de serviço de confecção e montagem de decoração 
natalina com fornecimento e locação de material. 
Contratada: LEANDRO MACHADO VIEIRA 
CNPJ: 27.883.720/0001-07 
Contratante: Prefeitura de Francinópolis - PI 
Valor total: R$ 62.496,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e 
seis reais) . 
Data da assinatura: 16/12/2025 Vigência: 60 (sessenta) dias 
Fonte: RECRSOS PRÓPRIOS/ICMS 
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 (dispensabilidade 
de licitação) . 
Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações da PMF /PI.

[...]

papel) , para atender às necessidades da Prefeitura de Francinópolis - PI e suas 
secretarias. 
Contratada: LOGUS COPIADORAS DIGITALIZAÇÃO E SISTEMAS LTDA 
CNPJ: 14.926.785/0001 -32 
Contratante: Prefeitura de Francinópolis/PI 
Valor total do contrato: R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais) . 
Data da assinatura: 17/12/2025 Vigência: 12 (doze) meses 
Recursos: FMS, CUSTEIO-SUS, COFINANClAMENTO ESTADUAL DA 
SAÚDE. 
Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações da PMF /PI. 

Antonio Luiz Dantas da Fonsêca 
Prefeito de Francinópolis - PI